de 201 S, para que quede así: 

Artículo 8. Autorizar las conlralacioncs que las entidades respunsahles 
consid~ren necesarias para atender la cmerg~ncin descrita en li:1 presente 
Resolución de Gabinete hasta el 3 1 de diciembre de 2016 y hasta poi la 
suma de setenta y siete millones de halboas con 00/ 100 (B/.77 000 000.00). 

Artículo 2. l .a presente Resolución <le Gabinete empezará i.l regir a parcir de st1 
promulgación. 

FUNDAMENTO DE U.ERECHO: Anículo 62 del Texto Único de la Ley 22 de 27 de 
j unio de 2006. 

C01\1UNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en la ciudad de Panamá, a los calorce ( 14) día~ del m~s de junio del año Jos mi 1